[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ	КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года 			№49

Об утверждении плана природоохранных
мероприятий муниципального образования
Кощинского сельского поселения Смоленского
района Смоленской области на 2019 год

         В целях улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019 год и руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Администрация Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Постановляет:

1 Утвердить План природоохранных мероприятий на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                                Н.В.Филатова

                                                                                                                  Приложение
                                                                                                            к постановлению
                                                                                                                         от 25 декабря 2018 года № 49

План проведения природоохранных мероприятий на территории
[bookmark: _GoBack] Кощинского сельского поселения на 2019 год
	№ пп
	Наименование показателей
	Срок выполнения
	Источник и сумма финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Сбор, вывоз, утилизация отходов производства и потребления

	1
	Благоустройство санкционированных свалок и ликвидация несанкционированных свалок
	2019 г.
	50,0
	Администрация с/п

	2
	Организация и административно- информационная поддержка централизации системы сбора и вывоза ТКО в населенных пунктах с целью пресечения образования несанкционированных свалок
	2019 г.
	0,00

	3
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	2019 г.
	0,00
	Комиссия по благоустройству

	Благоустройство и озеленение

	4
	Мероприятия по посадке деревьев в весенний и осенний период
	Весна
Осень
2019 г.
	0,00
	Руководители учреждений, организаций, предприятий
(по согласованию)

	5
	Проведение санитарных рубок, противопожарных мероприятий и мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в лесах (древесных насаждениях) населенных пунктов
	2019 г.
	30,0
	Администрация с/п

	6
	Ликвидация сорняковой растительности на территории населенных пунктов
	тыс. руб.
	0,0
	Администрация с/п

	7
	Проведение двухмесячника по благоустройству территорий с организацией субботников
	май-июль
2019 г.
	0,00
	Администрация с/п

	8
	Организация конкурсов по благоустройству
	тыс.руб.
	0,00
	Комиссия по благоустройству

	9
	Благоустройство и содержание внутрипоселковых дорог
	тыс.руб.
	100,0
	Администрация с/п

	10
	Отсыпка дорожного полотна внутрипоселковых дорог
	Км/ тыс. руб.
	1/
100,0
	Администрация с/п

	11
	Благоустроенно детских площадок (окашивание)
	тыс.руб.
	20,0
	Руководители учреждений, ЖЭО
(по согласованию)

	12
	Установка скамеек для отдыха
	тыс.руб.
	10,0
	Администрация с/п

	13
	Устроено клумб силами организаций и учреждений социальной сферы
	шт.
	0,00
	Руководители организации, учреждений, предприятий, инд.предприниматели
(по согласованию)

	14
	Уличное освещение  (обслуживание)
	тыс.руб.
	100,0
	Администрация с/п

	15
	Благоустройство территории мест памяти и воинских захоронений
	тыс.руб.
	20,0
	Администрация с/п

	Экологическое образование и воспитание

	16
	Участие в проведении «Всемирного дня окружающей среды», «Дней защиты от экологической опасности», «Зеленая Весна 2019», «Страна моей мечты», «Зеленая акция»,  «Чистые берега».
	2019 г.
	0,00
	Руководители образовательных учреждений, культуры
(по согласованию)

image1.png